PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 353/2025
Conselheira Lafaiete, 28 de fevereiro de 2025.

Ao Exmo. Sr. Vereador
Roger Diëgo Evangelista

Assunto: Resposta ao requerimento 200/2025 — Protocolo 2572/2025

Prezado,

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente vem através deste, informar que todas as

estradas rurais citadas no requerimento estão no planejamento de manutenção do município

e suas manutenções estão previstas para serem realizadas na semana seguinte ao carnaval.

Salientamos que estávamos sem um operador de patrol, o que infelizmente impactou

o andamento do serviço. Um novo operador já foi integrado ao quadro de funcionários para

apoiar as frentes de trabalho.

Sendo só para o momento, agradecemos a atenção.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

i~

Rua Coronel Albino, 160-4º andar— Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

.~Bi NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 06/03/2025 às 15:00:16

1 Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 07/03/2025 às 17:18:04 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
Públicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

15P : YX4 V6Y W7Z. ~ . _